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LAMPIRAN 

Lampiran 1 Kuesioner Penelitian 

 
Assalamu’alaikum Wr.Wb, 

Kepada Yang Terhormat, Bapak/Ibu 

Sehubungan dengan penyelesaian tugas akhir sebagai mahasiswa Sarjana 

Terapan Akuntansi Sektor Publik Politeknik Harapan Bersama, saya : 

Nama : Awalul Futriyah 

NIM : 20110030 

Bermaksud melakukan penelitian ilmiah untuk menyusun skripsi dengan judul 

“PENGARUH KESADARAN WAJIB PAJAK DAN SANKSI 

ADMINISTRATIF TERHADAP KEPATUHAN WAJIB PAJAK 

KENDARAAN BERMOTOR DENGAN SISTEM ADMINISTRASI 

PERPAJAKAN SEBAGAI VARIABEL MODERASI” 

Melalui kesempatan ini saya memohon kepada Bapak/Ibu untuk dapat 

berpartisipasi sebagai responden untuk menjawab seluruh pernyataan yang ada 

dalam kuesioner saya. Data yang diperoleh hanya digunakan untuk kepentingan 

penelitian. 

Saya ucapkan terimakasih banyak atas kesediaan dan partisipasi bapak-ibu yang 

telah meluangkan waktunya untuk penelitian ini. 

Wassalamu’alaikum Wr.Wb 

Hormat Saya, 

 

Awalul Futriyah 

NIM. 20110030 
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IDENTITAS RESPONDEN 

Petunjuk : Berilah tanda centang  sesuai dengan data pribadi anda  

1. Nama :  

2. Jenis Kelamin :  

 Laki-laki 

 Perempuan    

3. Usia : 

 18 tahun 

 19-30 tahun 

 31-45 tahun 

 > 45 tahun 

4. Pernah Menggunakan SAKPOLE/Samsat Keliling : 

 Iya 

 Tidak 
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Petunjuk Pengisian Kuesioner : 

Pilihlah salah satu alternatif jawaban dengan cara berikan tanda centang untuk 

setiap pernyataan berdasarkan pendapat anda dengan skala penilaian yang 

digunakan dalam menjawab pertanyaan sebagai berikut : 

1. Sangat Tidak Setuju (STS) = 1 

2. Tidak Setuju (TS)  = 2 

3. Ragu-ragu (RG)  = 3 

4. Setuju (S)   = 4 

5. Sangat Setuju (SS)  = 5 

KESADARAN WAJIB PAJAK (X1) 
 

No. Indikator 
STS 
(1) 

TS 
(2) 

RG 
(3) 

S 
(4) 

SS 
(5) 

A.  Kesadaran adanya hak dan kewajiban 
pajak memenuhi kewajiban membayar 
pajak pajak 

     

1. Pajak merupakan bentuk pengabdian 
masyarakat kepada negara 

     

2. Membayar pajak kendaraan bermotor (PKB) 
merupakan bentuk partisipasi dalam 
menunjang pembangunan daerah 

     

B. Kepercayaan masyarakat terhadap 
pembayaran pajak untuk pembiayaan 
negara dan daerah 

     

3. Saya mengetahui bahwa fungsi pajak 
kendaraan bermotor (PKB) sebagai sumber 
pendapatan negara untuk sarana 
pembangunan daerah 

     

C.  Dorongan untuk melakukan pembayaran 
pajak secara sukarela 

     

4. Bagaimana pun kondisi keuangan saya, saya 
akan tetap berusaha untuk membayarkan 
pajak kendaraan bermotor  

     

*5. Saya selalu menyiapkan alokasi dana untuk 
pembayaran pajak* 

     

*6. Saya sering lupa menyiapkan alokasi dana 
untuk pembayaran pajak* 

     

Sumber : Wardani dan Asis (2017) 

Keterangan (*) : Item pernyataan tersebut memiliki nilai outer loading  kurang  
dari 0,7 
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SANKSI ADMINISTRATIF (X2) 
 

No. Indikator 
STS 
(1) 

TS 
(2) 

RG 
(3) 

S 
(4) 

SS 
(5) 

A. Wajib pajak mengetahui adanya tujuan 
sanksi pajak kendaraan bermotor 

     

1. Sanksi sangat diperlukan agar tercipta 
kedisiplinan dalam kewajiban membayar 
pajak 

     

B. Penerapan sanksi pajak yang cukup 
berat untuk mendidik wajib pajak 

     

*2. Saya selalu terlambat membayar pajak 
sehingga selalu terkena sanksi administrasi 

     

3. Pengenaan sanksi harus dilaksanakan 
dengan tegas kepada semua wajib pajak 
yang melanggar 

     

C. Sanksi pajak harus dikenakan pada 
wajib pajak yang melanggar tanpa 
toleransi 

     

4.. Sanksi yang diberikan kepada wajib pajak 
harus sesuai dengan keterlambatan 
pembayaran  

     

 Sumber : Wardani dan Rumiyatun (2017) 

 Keterangan (*) : Item pernyataan tersebut memiliki nilai outer loading  kurang  
dari 0,7 
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KEPATUHAN WAJIB PAJAK (Y) 
 

No. Indikator 
STS 
(1) 

TS 
(2) 

RG 
(3) 

S 
(4) 

SS 
(5) 

A. Berdasarkan ketentuan yang berlaku 
dalam memenuhi kewajiban pajaknya 

     

1. Saya selalu memenuhi kewajiban 
membayar pajak kendaraan bermotor 

     

B. Membayar pajak dengan tepat waktu      
2. Saya selalu membayarkan pajak tepat pada 

waktunya 
     

C. Wajib Pajak  memenuhi persyaratan 
untuk membayar pajak 

     

3. Saya selalu melengkapi data persyaratan 
pembayaran pajak kendaraan bermotor 
sesuai dengan ketentuan 

     

D. Wajib Pajak mengetahui jatuh tempo 
pembayaran pajaknya 

     

*4. Saya sering lupa waktu jatuh tempo 
pembayaran pajak kendaraan bermotor  

     

 Sumber : Wardani dan Rumiyatun (2017) 
 Keterangan (*) : Item pernyataan tersebut memiliki nilai outer loading  kurang   
dari 0,7 
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SISTEM ADMINISTRASI PERPAJAKAN (Z) 

 

No. Indikator 
STS 
(1) 

TS 
(2) 

RG 
(3) 

S 
(4) 

SS 
(5) 

A. Kemudahan Proses Layanan      
1. Adanya sistem administrasi perpajakan 

dapat mempermudah wajib pajak dalam 
memenuhi kewajibannya 

     

B. Aksesbilitas      
2. Ketersediaan fasilitas seperti Samsat 

Keliling, Samsat Drive Thru, E-Samsat, 
ATM/Bank Persepsi untuk pembayaran 
pajak kendaraan bermotor sudah cukup 
memadai 

     

C. Efektivitas biaya dan waktu      
3. Biaya lebih hemat dalam mengurus 

kewajiban perpajakan kepada wajib pajak 
     

4. Waktu pelayanan lebih cepat dengan 
adanya penerapan pembayaran pajak 
kendaraan bermotor secara online 

     

D. Keakuratan Informasi      
5. Informasi yang dihasilkan akurat setiap 

waktu kepada pihak yang berkepentingan   
     

 Sumber : Virgiawati dan Kirana (2019) 
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Lampiran 2 Tabulasi Data 

1. Kesadaran Wajib Pajak (X1) dan Sanksi Administratif (X2) 

X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X2.1 X2.2 X2.3 
5 5 5 5 4 4 4 
4 5 5 3 4 3 4 
5 5 5 5 4 5 5 
5 4 4 5 5 5 4 
5 4 4 5 3 4 4 
5 5 5 3 5 5 5 
4 5 5 3 4 5 5 
4 4 3 4 4 4 4 
5 4 5 5 4 5 5 
5 5 4 5 5 5 4 
4 5 4 4 5 4 5 
5 4 4 3 2 5 5 
5 4 5 4 3 5 5 
4 4 4 3 2 2 2 
5 5 4 3 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 2 
3 4 4 3 4 4 4 
4 4 4 3 4 4 4 
4 5 4 4 4 3 4 
4 4 3 4 4 4 5 
5 5 4 4 4 4 4 
5 4 4 4 4 4 5 
4 4 4 4 4 4 4 
4 4 4 4 4 5 5 
4 4 4 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 4 
4 4 4 4 3 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 4 4 
4 5 3 5 5 5 5 
3 5 5 4 3 4 4 
4 4 4 4 2 2 2 
4 4 4 4 4 4 4 
3 4 2 3 2 3 4 
4 4 4 2 4 2 2 
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X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X2.1 X2.2 X2.3 
4 4 4 2 4 4 2 
5 4 3 4 5 4 3 
5 5 5 3 3 2 3 
4 4 4 4 2 2 2 
4 4 4 4 4 4 4 
5 4 4 3 3 4 4 
4 4 5 3 3 4 4 
4 4 4 4 4 5 4 
5 5 5 5 4 5 5 
5 5 5 4 4 5 5 
5 5 5 4 4 5 4 
2 5 5 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 
4 3 4 4 2 4 4 
5 5 5 4 2 5 5 
5 4 4 4 5 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 
4 4 4 3 3 4 4 
4 4 4 4 4 4 2 
5 4 4 4 4 3 2 
4 4 4 4 2 3 3 
5 4 4 3 5 4 4 
5 5 5 3 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 
3 3 4 5 4 4 3 
5 5 5 5 5 5 5 
4 4 5 4 5 4 4 
5 5 4 4 4 4 4 
5 4 4 4 4 4 4 
4 4 4 4 2 4 4 
2 4 4 5 4 5 5 
5 5 4 4 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 4 5 
5 5 5 5 5 5 4 
4 4 4 4 4 2 3 
5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 4 4 
4 4 3 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 
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X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X2.1 X2.2 X2.3 
5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 4 5 5 5 
5 5 5 4 5 5 5 
4 4 5 4 5 5 5 
4 5 5 3 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 4 5 5 5 
4 4 5 4 5 5 5 
4 4 4 4 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 
5 5 4 4 5 5 5 
5 4 5 5 5 4 5 
5 5 5 5 5 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 4 4 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 5 4 4 
5 5 4 5 5 5 5 
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2. Kepatuhan Wajib Pajak (Y) dan Sistem Administrasi Perpajakan (Z) 

Y1.1 Y1.2 Y1.3 Z1.1 Z1.2 Z1.3 Z1.4 Z1.5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 4 4 5 4 4 3 4 
5 5 4 5 5 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 4 4 4 5 4 
5 5 5 5 4 4 5 4 
4 4 4 5 5 4 5 4 
4 4 4 3 3 3 3 3 
4 5 5 5 5 5 5 5 
5 3 4 5 4 4 5 4 
5 5 4 4 4 5 4 5 
5 5 2 5 5 3 4 4 
5 4 4 4 5 5 5 5 
4 4 4 2 2 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 4 
5 4 5 5 4 5 5 4 
4 4 4 5 5 3 4 5 
4 4 4 4 4 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 5 4 
4 5 5 5 5 5 5 4 
4 4 5 4 4 4 4 4 
5 5 5 4 5 5 5 4 
4 4 4 4 4 4 3 4 
5 5 5 4 4 4 4 4 
5 5 5 3 3 2 4 2 
4 3 5 4 4 3 4 5 
4 4 4 4 4 3 4 3 
4 5 2 3 4 4 5 3 
5 5 5 5 1 1 5 1 
5 5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 1 4 4 
5 5 5 4 2 4 4 4 
3 3 4 3 3 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 4 
4 4 3 3 4 4 4 4 
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Y1.1 Y1.2 Y1.3 Z1.1 Z1.2 Z1.3 Z1.4 Z1.5 
4 3 4 4 1 1 5 4 
4 4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 3 4 3 3 3 
5 5 4 4 4 5 5 5 
4 3 4 4 4 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 4 
3 4 3 4 2 3 4 3 
4 4 5 4 5 4 4 5 
4 4 4 4 4 4 4 4 
5 5 4 5 5 5 5 4 
5 5 4 5 5 4 5 5 
5 5 5 4 5 4 4 4 
5 4 4 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 5 5 5 4 
4 3 4 4 4 4 4 4 
4 3 4 4 4 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 5 4 
4 4 4 5 4 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 4 
4 4 5 5 4 4 5 5 
4 4 4 2 5 3 5 3 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 4 4 3 5 3 
5 4 4 4 4 4 5 5 
4 4 4 4 2 3 4 4 
4 4 4 4 3 3 3 3 
4 4 4 4 3 3 3 3 
4 4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 4 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
4 5 5 4 5 4 5 5 
5 4 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 2 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
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Y1.1 Y1.2 Y1.3 Z1.1 Z1.2 Z1.3 Z1.4 Z1.5 
5 5 5 5 5 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 4 4 4 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 4 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 4 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 4 5 5 4 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
5 4 5 4 5 4 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 4 4 4 4 4 
4 4 4 4 4 4 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
4 4 4 5 4 5 4 4 
5 5 5 5 5 5 5 5 
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Lampiran 3 Output Pengujian Statistik 

Outer Loadings 

 

Kepatuhan 
Wajib 

Pajak (Y) 

Kesadaran 
Wajib 

Pajak (X1) 

Moderating_
Sistem Adm 

Pajak_X1 
trhdp Y 

Moderating_
Sistem Adm 

Pajak_X2 
trhdp Y 

Sanksi 
Administratif 

(X2) 

Sistem 
Administrasi 
Perpajakan 

(Z) 
Kesadaran 
Wajib 
Pajak (X1) 
* Sistem 
Administr
asi 
Perpajaka
n (Z) 

 
 0,886    

Sanksi 
Administr
atif (X2) * 
Sistem 
Administr
asi 
Perpajaka
n (Z) 

 
  0,963   

X1.1 
 

0,707     

X1.2 
 

0,780     

X1.3 
 

0,753     

X1.4 
 

0,713     

X2.1 
 

   0,782  

X2.2 
 

   0,909  

X2.3 
 

   0,857  

Y1.1 0,899      

Y1.2 0,860      

Y1.3 0,788      

Z1.1 
 

    0,759 

Z1.2 
 

    0,801 

Z1.3 
 

    0,825 

Z1.4 
 

    0,712 

Z1.5 
 

    0,823 
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Construct Reliability and Validaty 

  
Cronbach's 

Alpha 
rho_A 

Composite 
Reliability 

Average 
Variance 

Extracted (AVE) 
Kepatuhan Wajib Pajak (Y) 0,807 0,814 0,887 0,723 

Kesadaran Wajib Pajak (X1) 0,726 0,730 0,828 0,546 
Moderating_Sistem Adm 
Pajak_X1 trhdp Y 

1,000 1,000 1,000 1,000 

Moderating_Sistem Adm 
Pajak_X2 trhdp Y 

1,000 1,000 1,000 1,000 

Sanksi Administratif (X2) 0,807 0,809 0,887 0,724 
Sistem Administrasi 
Perpajakan (Z) 

0,844 0,845 0,889 0,616 

 

Discriminant Validaty – Fornell-Larcker criteriation 

 

Kepatuhan 
Wajib 

Pajak (Y) 

Kesadaran 
Wajib 

Pajak (X1) 

Moderating_
Sistem Adm 

Pajak_X1 
trhdp Y 

Moderating_
Sistem Adm 

Pajak_X2 
trhdp Y 

Sanksi 
Administratif 

(X2) 

Sistem 
Adminisrasi 
Perpajakan 

(Z) 
Kepatuhan 
Wajib 
Pajak (Y) 

0,850    
  

Kesadaran 
Wajib 
Pajak (X1) 

0,606 0,739   
  

Moderatin
g_Sistem 
Adm 
Pajak_X1 
trhdp Y 

0,040 0,023 1,000  

  

Moderatin
g_Sistem 
Adm 
Pajak_X2 
trhdp Y 

-0,112 -0,104 0,625 1,000 

  

Sanksi 
Administra
tif (X2) 

0,659 0,631 -0,113 -0,286 0,851  

Sistem 
Administra
si 
Perpajaka
n (Z) 

0,596 0,552 0,074 0,081 0,511 0,785 
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Nilai Diskriminan Validaty - Cross loading 

 

Kepatuhan 
Wajib 

Pajak (Y) 

Kesadaran 
Wajib 

Pajak (X1) 

Moderating_
Sistem Adm 

Pajak_X1 
trhdp Y 

Moderating_
Sistem Adm 

Pajak_X2 
trhdp Y 

Sanksi 
Administratif 

(X2) 

Sistem 
Administrasi 
Perpajakan 

(Z) 
Kesadaran 
Wajib 
Pajak (X1) 
* Sistem 
Administr
asi 
Perpajaka
n (Z) 

0,040 0,023 1,000 0,625 -0,113 0,074 

Sanksi 
Administr
atif (X2) * 
Sistem 
Administr
asi 
Perpajaka
n (Z) 

-0,112 -0,104 0,625 1,000 -0,286 0,081 

X1.1 0,374 0,707 0,068 0,012 0,380 0,340 

X1.2 0,418 0,780 -0,004 -0,049 0,499 0,433 

X1.3 0,407 0,753 -0,074 -0,024 0,434 0,517 

X1.4 0,548 0,713 0,065 -0,198 0,520 0,350 

X2.1 0,555 0,541 -0,049 -0,164 0,782 0,375 

X2.2 0,575 0,571 -0,116 -0,312 0,909 0,470 

X2.3 0,548 0,495 -0,125 -0,250 0,857 0,458 

Y1.1 0,899 0,574 0,056 -0,118 0,581 0,565 

Y1.2 0,860 0,478 0,030 -0,108 0,573 0,482 

Y1.3 0,788 0,490 0,012 -0,055 0,526 0,469 

Z1.1 0,531 0,517 -0,090 -0,093 0,524 0,759 

Z1.2 0,448 0,368 0,009 -0,026 0,392 0,801 

Z1.3 0,464 0,409 0,114 0,116 0,363 0,825 

Z1.4 0,474 0,494 0,042 0,088 0,380 0,712 

Z1.5 0,392 0,336 0,266 0,285 0,306 0,823 
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Collinearity Statistics (VIF) – Outer model 

  VIF 

Kesadaran Wajib Pajak (X1) * Sistem Administrasi Perpajakan (Z) 1,000 

Sanksi Administratif (X2) * Sistem Administrasi Perpajakan (Z) 1,000 

X1.1 1,384 

X1.2 1,714 

X1.3 1,584 

X1.4 1,170 

X2.1 1,454 

X2.2 2,717 

X2.3 2,310 

Y1.1 2,282 

Y1.2 2,050 

Y1.3 1,484 

Z1.1 1,528 

Z1.2 2,059 

Z1.3 2,352 

Z1.4 1,421 

Z1.5 2,304 

 

 

R-Square 

  R Square R Square Adjusted 

Kepatuhan Wajib Pajak (Y) 0,554 0,530 

 

 

Model Fit 

  Saturated Model Estimated Model 

SRMR 0,088 0,088 

d_ULS 0,938 0,939 

d_G 0,346 0,347 

Chi-Square 200,938 201,360 

NFI 0,745 0,744 
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Model Penelitian 

 

 

Path Coefficients 

  
Original 
Sample (O) 

Sample 
Mean 
(M) 

Standard 
Deviation 
(STDEV) 

T Statistics 
(|O/STDEV|) 

P 
Values 

Kesadaran Wajib Pajak (X1) -> Kepatuhan Wajib 
Pajak KB(Y) 

0,199 0,192 0,096 2,071 0,039 

Moderating Sistem Adm Perpajakan_X1 terhadap 
Y -> Kepatuhan Wajib Pajak KB(Y) 

0,112 0,103 0,105 1,065 0,287 

Moderating Sistem Adm Perpajakan_X2 terhadap 
Y -> Kepatuhan Wajib Pajak KB(Y) 

-0,072 -0,067 0,133 0,544 0,587 

Sanksi Administratif (X2) -> Kepatuhan Wajib 
Pajak KB(Y) 

0,375 0,381 0,105 3,580 0,000 

Sistem Administrasi Perpajakan (Z) -> Kepatuhan 
Wajib Pajak KB(Y) 

0,294 0,315 0,117 2,504 0,013 
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Lampiran 4 Surat Kesepakatan Bimbingan Skripsi 
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Lampiran 5 Lembar Bimbingan Skripsi 
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Lampiran 6 Surat Keterangan Uji Plagiasi 

 


